
 

 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 

Titolo Progetto: “LEONARDO IN ESTATE”  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-241 

CUP: E24D24001070007 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30marzo 2001, n. 165 recante "Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 FSE Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA  la candidatura n. 3525 prot. n. 72288 del 19/04/2024 relativa all’avviso prot. n. numero 74093 del 

25/05/2024; 

VISTO il D.D. 21 del 07/06/2024 in cui sono state pubblicate le graduatorie; 

VISTA la Nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al    

Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

 

Scuola Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 85022310156 C.M. MIIS02700G - A72E450 - ISIS L. DA VINCI

Prot. 0003096/U del 27/06/2024 17:58:37

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

Scuola Superiore LEONARDO DA VINCI - C.F. 85022310156 C.M. MIIS02700G - A72E450 - ISIS L. DA VINCI

Prot. 0003096/U del 27/06/2024 17:58

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 79.980,00 € come 

specificato nella tabella sottostante: 

 

SOTTOAZIONE N. CANDIDATURA TITOLO PROGETTO Importo 

autorizzato 

ESO4.6.A4.A 3525 LEONARDO IN ESTATE 

 
Euro 79.980,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
ESO4.6.A4.A Competenza imprenditoriale Esplorare l'economia € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare Lavoro sul metodo di studio € 
5.745,00 
ESO4.6.A4.A Competenze in materia di cittadinanza I nostri diritti € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Arte e terapia € 5.295,00 
ESO4.6.A4.A Educazione motoria Includere attraverso lo sport € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Lingua madre Corso di potenziamento di italiano.€ 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Lingua madre Partire bene con l'italiano. € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Lingua straniera  Partire bene con l'inglese € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Lingua straniera  Migliorare l'inglese € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Lingua straniera Cominciare bene con lo spagnolo.€ 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Lingua straniera Cominciare bene con l'inglese € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie Partire bene con la matematica e fisica € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie Partire bene con la matematica e fisica € 5.745,00 
ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie Migliorare nelle materie Stem € 5.745,00 

TOTALE MODULI € 79.980,00 
 
il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 
voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-369” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto 
occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 
Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica 
e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative 
ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si 
sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come 
economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai 
sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione 
dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 
dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, 
comma 3) 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Graziella Ercoli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-06-27T17:59:11+0200
	GRAZIELLA ERCOLI




